АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2024 г.                                                                                          № 428
г. Называевск

О внесении изменений в постановление Администрации города Называевска от 05.08.2024 г. № 201 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения – города Называевска «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ  городского поселения – города  Называевска Называевского  муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации города Называевска от 30.07.2013г. № 173, руководствуясь Уставом городского поселения - города Называевска Называевского муниципального района Омской области, Администрация города Называевска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению № 201 от 05.08.2024 года Администрации города Называевска  «Об утверждении муниципальной программы городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды» (далее по тексту – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. в разделе 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной программы  городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды» объемы и источники финансирования программы в целом и по годам ее реализации изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования 7 830 000,00 руб. в том числе по годам ее реализации:

-в 2025 году – 1 400 000,00 руб.;

-в 2026 году – 1 286 000,00 руб.;

-в 2027 году - 1 286 000,00 руб.;

-в 2028 году – 1 286 000,00 руб.;

-в 2029 году – 1 286 000,00 руб.;

-в 2030 году – 1 286 000,00 руб.».
1.2 п. 1  раздела 6 муниципальной программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах, изложить в следующей редакции: «1.Объем финансирования 7 830 000,00 руб. в том числе по годам ее реализации:

-в 2025 году – 1 400 000,00 руб.;

-в 2026 году – 1 286 000,00 руб.;

-в 2027 году - 1 286 000,00 руб.;

-в 2028 году – 1 286 000,00 руб.;

-в 2029 году – 1 286 000,00 руб.;

-в 2030 году – 1 286 000,00 руб.».

1.3. в Приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»:

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» муниципальной программы  городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды». Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации изложить в следующей редакции:

«1. Объем финансирования 2 700 000,00 руб. в том числе по годам ее реализации:

-в 2025 году – 450 000,00 руб.;

-в 2026 году – 450 000,00 руб.;

-в 2027 году – 450 000,00 руб.;

-в 2028 году – 450 000,00 руб.;

-в 2029 году – 450 000,00 руб.;

-в 2030 году – 450 000,00 руб.».
1.3.2. п. 1.раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции: «1.Объем финансирования 2 700 000,00 руб. в том числе по годам ее реализации:

-в 2025 году – 450 000,00 руб.;

-в 2026 году – 450 000,00 руб.;

-в 2027 году – 450 000,00 руб.;

-в 2028 году – 450 000,00 руб.;

-в 2029 году – 450 000,00 руб.;

-в 2030 году – 450 000,00 руб.».
1.4. в Приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий города Называевска»:

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Благоустройство общественных территорий города Называевска» муниципальной программы  городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды». Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации изложить в следующей редакции:

«1. Объем финансирования 5 130 000,00 руб. в том числе по годам ее реализации:

-в 2025 году – 950 000,00 руб.;

-в 2026 году – 836 000,00 руб.;

-в 2027 году – 836 000,00 руб.;

-в 2028 году – 836 000,00 руб.;

-в 2029 году – 836 000,00 руб.;

-в 2030 году – 836 000,00 руб.».
1.4.2. п. 1.раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции: «1.Объем финансирования 5 130 000,00 руб. в том числе по годам ее реализации:

-в 2025 году – 950 000,00 руб.;

-в 2026 году – 836 000,00 руб.;

-в 2027 году – 836 000,00 руб.;

-в 2028 году – 836 000,00 руб.;

-в 2029 году – 836 000,00 руб.;

-в 2030 году – 836 000,00 руб.».

1.4.3  п.7.1.  раздела 10 «Условия предоставления и расходования субсидий местному бюджету из областного бюджета» изложить в следующей редакции: «7.1 Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы в городе Называевске на 2025 год.

	1
	Парк в границах улицы Серова - улицы Красная - улицы Ленина в городе Называевске (третья очередь)

	2
	Автостоянка напротив здания №47 ул. Кирова

  1.5.  Приложение №1 к муниципальной программе «Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.6 Приложение № 5 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы  городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом города Называевска и разместить на официальном сайте в сети " Интернет".
     Глава
      города  Называевска                                                                   В.В. Лупинос
Приложение № 1

к муниципальной программе городского

поселения – города Называевска

«Формирование комфортной городской среды»
ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации муниципальной программы городского поселения – города Называевска Называевского муниципального

района Омской области «Формирование комфортной городской среды»
(далее – муниципальная программа)

	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы/подпрограммы муниципальной программы (далее – подпрограмма)
	Единица измерения
	Значения

	2025 год (оценка)
	2026 год (оценка)
	2027 год (оценка)
	2028год

(оценка)
	2029 год

(оценка)
	2030 год
(оценка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	1
	Увеличение доли населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями
	процентов
	41
	19,7
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1

	2
	Увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий города Называевска
	процентов
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1

	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Называевска»

	3
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов города Называевска
	процентов
	9,2
	9,2
	9,2
	9,2
	9,2
	9,2

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий города Называевска»

	4
	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий города  Называевска
	процентов
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8